织员工进行知识和技能的培训， 鼓励在职教育，提升员工素质，实现员工与企业的共同成长。

（3）供应商、客户和消费者权益保护公司建立了原材料采购和产品销售服务体系，确保产品质量，获得了较高的客户

满意度和忠诚度。公司完善了销售服务管理制度和运行机制，做到服务与经营工作同步推进，完善了客户意见反馈机制、投

诉处理机制和快速响应机制。

（4）安全生产公司坚持“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产方针，提出“安全为了生产，生产必须安全”安全

观。公司建立了一系列管理制度，明确安全生产责任人，通过安全生产制度的贯彻执行、特种设备的定期维护、安全生产教

育培训、安 全生产监督检查及安全工作考核评价保障完成安全生产目标。

（5）环境保护和可持续发展。节约资源和保护环境是企业义不容辞的社会责任，公司积极将环保理念贯彻到员工的日

常工作和生活中，督促和培养员工树立节约用电、用水、减少纸张使用等节能低碳的意识和生活方式。

瑞鹄汽车模具股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

经公司核查，公司及公司不属于环境保护部门公布的的重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华

人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》等环保方面的法律法规，

报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

瑞鹄汽车模具股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

瑞鹄汽车模具股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 137,700,000 100.00%   137,700,000 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 137,700,000 100.00%   137,700,000 75.00%

  其中：境内法人持股 136,350,000 99.02%   136,350,000 74.26%

   境内自然人持股 1,350,000 0.98%   1,350,000 0.74%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份   45,900,000   45,900,000 45,900,000 25.00%

 1、人民币普通股   45,900,000   45,900,000 45,900,000 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 137,700,000  45,900,000   45,900,000 183,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成首次公开发行新股45,900,000股，总股本由137,700,000股增加至183,600,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会“证监许可[2020]1071号”文核准，并经深圳证券交易所《关于瑞鹄汽车模具股份有限

公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2020〕798号）同意，公司首次公开发行A股股票45,900,000股，并于2020

年9月3日起于深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

瑞鹄汽车模具股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

本次公开发行持有人新增股份已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司公开发行股份增加股本数4,590.00万股，由于募集资金投资项目从开始建设到投产产生效益需要一定的周期，

对净利润的贡献尚未体现，一定程度上降低了公司本期的每股收益，同时，本次募集资金到位后，公司总股本规模扩大，净